

Piirat, Piiraiset, Piiroset, Piiraiset Nurmekseen 25.-26.7.2009

Kuhmossa vaikuttaneen merkittävän uudisraivaajan Eskil Piiran jälkipolvet tapaavat sukujuhlassa Nurmeksessa. Sukuseura järjestää lauantaina 25.7. kulttuurimatkan karjalaiseen perinnemaisemaan. Varsinainen sukujuhla ja –virallinen sukkokous on sunnuntaina klo 12.00 Hyvärilän matkailu- ja nuorisokeskuksessa.

Lauantaina alkaa bussimatka Nurmeksen linja-autoasemalta klo 8.00 Kolille ja jatkuu sieltä autolautalla Pielisen yli Lieksaan. Nurmekseen palataan illaksi. Päivän tapahtumat ovat opastettuja. Sunnuntaiamuna järjestetään seppelenlasku Nurmeksen sankarihaudalla ja osallistutaan jumalanpalvelukseen Nurmeksen kirkossa. Saarnan pitää pastori Jonna Kalliokoski os. Piirainen.

Varsinainen sukujuhla alkaa kello 12.00 Hyvärilän matkailu- ja nuorisokeskuksessa. Juhlapuhujana on kotiseutuneuvos Matti Hiltunen. Esitelmässä saadaan valaistusta mm. Piira-sukunimen eri kirjoitusmuodoista. Musiikkiannista vastaa Lauluset yhtye sekä Tiina ja Markku Könttä Valtimolta. Sukuseuran virallinen kokous alkaa kello 15.30.

Majoituspalveluja välittää Karelia Expert Matkailupalvelu Nurmes-Valtimo, tiedustelut nurmes@kareliaexpert.fi tai puh. 050 3360 707. Lisätietoja sukujuhlista löytyy osoitteesta <http://eskilpiira.fi>.

Huuhdanraadantaa ja suolakauppaa

Kantaisä Eskil Laurinpoika Piirasta (s. 1610-1620 välisenä aikana, k. 1696) sekä hänen pojistaan kehkeytyi 1600-luvun loppupuolella melkoinen mahtisuku Kuhmon Lammasperälle. Eskil ja pojat olivat ahkeria huuhdan raatajia eli kaskiviljelijöitä. Eskilistä tuli alueensa suuri veronmaksaja, jonka asemasta kertoi sekin, että hänellä oli omia sotilaita talossaan. Suolakauppa vienalaisten kauppiaiden kanssa toi vaurautta, sillä tuohon aikaan suola oli arvossaan.

Vielä vanhempaa tietoa on, että läntisen Vienanmeren saaristossa sijaitsevan Solovetskin luostarin maat olisi otettu ”viideltä Karjalan lasten suvulta”, joista yksi oli Piira. Vienan meren rannalla olevan Tšuban kylässä olevan museon mukaan heillä löytyy merkintä Ewgen Piirasta, joka heidän mukaansa olisi ”kaikkien Piiraisen kanta-isä”. Suvun historiassa siis riittää vielä tutkimuskohteita.

Piiraisia, Piiraisia, Piiraisia ja Piiraisia löytyy Väestörekisterikeskuksen mukaan noin 13 300. Heistä elossa olevia myös entisenä sukunimenä on noin 9 800. Ulkomailla eläviä ja eläneitä on noin 600.